ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX                      Bình Sơn, ngày          tháng        năm 2021

V/v thống kê đối tượng

tiêm chủng và đăng ký

nhu cầu vắc xin trong

năm 2021

 Kính gửi:

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 3328/SYT-NVY ngày 24/11/2021 của Sở Y tế

tỉnh Quảng Ngãi về việc thống kê đối tượng tiêm chủng và đăng ký nhu cầu vắc

xin trong năm 2021, UBND huyện Bình Sơn đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có

liên quan và UBND các xã, thị trấn rà soát thống kê đối tượng tiêm chủng và

đăng ký nhu cầu vắc xin trong năm 2021, kết quả như sau:

- Thống kê đối tượng tiêm chủng:

+ Số người đã tiêm 01 mũi: 4.617 người;

+ Số người đã tiêm đủ 02 mũi: 125.477 người;

+ Số người chưa được tiêm chủng: 19.463 người.

 Trong đó:

 Nhóm từ 12-17 tuổi: 16.685 người

 Nhóm từ 18-49 tuổi: 1.007 người

 Nhóm từ 50 trở lên: 1.771 người

- Đề xuất nhu cầu vắc xin:

+ Người từ 18 tuổi trở lên chưa tiêm: 1.820 người;

+ Số vắc xin tiêm đủ mũi cho người từ 18 tuổi trở lên: 3.640 liều;

+ Nhu cầu trả mũi 2: 4.617 liều;

+ Số vắc xin tiêm đủ 2 mũi cho trẻ 12-17 tuổi: 33.370 liều.

(Có bảng phụ lục chi tiết kèm theo).

Kính đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Sở Y tế tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- VPH: CVP, PCVP(VX), CVVX;

- Lưu VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

PHỤ LỤC

THỐNG KÊ ĐỐI TƯỢNG TIÊM CHỦNG VÀ ĐĂNG KÝ NHU CẦU VẮC XIN

TRONG NĂM 2021 CỦA HUYỆN BÌNH SƠN

I. Tình hình triển khai tiêm chủng

* Số người chưa được tiêm chủng: 19.463 người, trong đó:

- Số trẻ em trong độ tuổi 12-17 tuổi chưa tiêm: 16.685 em, lý do: Chưa có kế

hoạch tiêm.

- Số người từ 18-49 tuổi chưa tiêm 1.007 người, lý do:  Phụ nữ đang mang thai

duới 13 tuần, phụ nữ mới sinh, bị dị ứng thuốc, đi làm ăn xa mới về, đi lao động

trên biển chưa vào bờ.

- Số người từ 50 tuổi trở lên chưa tiêm 1.771 người, lý do: Đi làm ăn xa mới

về, bị bệnh nền, đau ốm đang nằm viện, già yếu nằm một chỗ.

II. Đề xuất nhu cầu vắc xin

Số người

chưa tiêm

từ

18 tuổi trở

lên

(Người)

Số vắc xin

tiêm đủ mũi

cho người từ

18 tuổi trở lên

(Liều)

Nhu cầu trả mũi 2

Số vắc xin tiêm

đủ 2 mũi cho

trẻ 12-17 tuổi

(Liều) AstraZeneca Comirnaty Vero Cell

1820 3.640 0 4.617 0 33.370

STT Nhóm đối tượng
Số người đã

tiêm mũi 1

Số người đã

tiêm đủ 02 mũi

Số người

chưa được

tiêm

chủng

Tổng

cộng

1 12-13 tuổi   5.114 5.114

2 14-15 tuổi   7.553 7.553

3 16-17 tuổi   4.018 4.018

4 18-49 tuổi  80.443 1.007 81450

5 Từ 50 tuổi trở lên 4.617 45.034 1.771 51.422

Tổng 4.617 125.477 19.463 149.557

		2021-12-03T17:03:32+0700

		2021-12-03T17:05:31+0700

		2021-12-03T17:05:31+0700

		2021-12-03T17:05:31+0700

		2021-12-03T17:05:31+0700

		2021-12-03T17:05:31+0700